
   

                    

            

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  16.06.2016 г.   №  1559 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в административные регламенты 

 

Во исполнение статьи 23, пункта 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 

01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Сысертского городского округа,  принятым решением Сысертского районного Совета от 

16.06.2005 года №81 (в редакции решений Думы Сысертского городского округа от 

16.02.2006 № 140, от 27.04.2006 № 158, от 02.11.2006 № 191, от 13.09.2007 № 271, от 

24.04.2008 № 30, от 09.12.2008 № 116, от 27.08.2009 № 177, от 29.10.2009 № 200, от 

28.01.2010 № 228, от 29.05.2010 № 250, от 25.06.2010 № 265, от 25.11.2010 № 330, от 

28.04.2011 № 380, от 27.10.2011 №434, от 27.10.2011 №435, от 26.04.2012  № 33, от 

19.10.2012 №66, от 06.12.2012 №82, от 25.04.2013 №160, от 25.07.2013 №196, от 23.12.2013 

№311, от 24.04.2014 № 348, от 25.09.2014 № 386, от 29.01.2015 № 417, от 28.05.2015 № 

442, от 29.10.2015 № 477, 01.03.2016 г. № 509), распоряжением Главы Сысертского 

городского округа от 27.01.2016 года № 13-р «О включении требований к обеспечению 

условий доступности для инвалидов муниципальных услуг в административные 

регламенты муниципальных услуг», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление гражданам жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда на территории Сысертского городского округа», 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от  

19.11.2012 года № 2964 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда на территории Сысертского 

городского округа» следующее изменение:  

пункт 32 раздела 2 «Стандарт предоставления услуги» изложить в следующей 

редакции: 

«32. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга: 

1) помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормативам, правилам противопожарной безопасности; 

2) обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности объектов в 

соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными 

правовыми актами: 

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором 

она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, 

file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200600031
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200600032
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200600033
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200700037
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200800032
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200800119


средствами связи и информации; 

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуга, а также 

входа в такие объекты и выхода из них, посадка в транспортное средство и высадки из 

него, в том числе с использованием кресла- коляски; 

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в 

которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их 

жизнедеятельности;  

-допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

-допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются услуги; 

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами.»; 

2.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Включение жилых помещений в состав специализированного жилищного фонда на 

территории Сысертского городского округа», утвержденный постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от  31.10.2014 года № 3549 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Включение жилых 

помещений в состав специализированного жилищного фонда на территории Сысертского 

городского округа» следующее изменение:  

пункт 20 раздела 2 «Стандарт предоставления услуги» изложить в следующей 

редакции: 

«20. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга: 

1) помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормативам, правилам противопожарной безопасности; 

2) обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности объектов в 

соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными 

правовыми актами: 

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором 

она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, 

средствами связи и информации; 

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуга, а также 

входа в такие объекты и выхода из них, посадка в транспортное средство и высадки из 

него, в том числе с использованием кресла- коляски; 

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в 

которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их 

жизнедеятельности;  

-допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

-допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются услуги; 

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами.»; 

3.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору 

социального найма на вселение нового члена семьи (временных жильцов) на территории 

Сысертского городского округа», утвержденный постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от  31.10.2014 года № 3548 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 



разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на 

вселение нового члена семьи (временных жильцов) на территории Сысертского городского 

округа» следующее изменение:  

пункт 25 раздела II «Стандарт предоставления услуги» изложить в следующей 

редакции: 

«25. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга: 

1) помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормативам, правилам противопожарной безопасности; 

2) обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности объектов в 

соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными 

правовыми актами: 

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором 

она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, 

средствами связи и информации; 

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуга, а также 

входа в такие объекты и выхода из них, посадка в транспортное средство и высадки из 

него, в том числе с использованием кресла- коляски; 

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в 

которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их 

жизнедеятельности;  

-допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

-допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются услуги; 

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами.»; 

4.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги  «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений 

на условиях социального найма на территории Сысертского городского округа», 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от  

07.03.2014 года № 596 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности 

предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории 

Сысертского городского округа» следующее изменение:  

пункт 22 раздела II «Стандарт предоставления услуги» изложить в следующей 

редакции: 

«22. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга: 

1) помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормативам, правилам противопожарной безопасности; 

2) обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности объектов в 

соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными 

правовыми актами: 

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором 

она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, 

средствами связи и информации; 

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуга, а также 

входа в такие объекты и выхода из них, посадка в транспортное средство и высадки из 

него, в том числе с использованием кресла- коляски; 

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 



обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в 

которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их 

жизнедеятельности;  

-допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

-допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются услуги; 

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами.»; 

5. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Оформление дубликата  договора социального найма жилого помещения 

муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального 

специализированного жилищного фонда или ордера на жилое помещение на территории 

Сысертского городского округа», утвержденный постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от  06.03.2014 года № 591 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление 

дубликата  договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного 

фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного 

жилищного фонда или ордера на жилое помещение на территории Сысертского 

городского округа» следующее изменение:  

пункт 24 раздела II «Стандарт предоставления услуги» изложить в следующей 

редакции: 

«24. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга: 

1) помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормативам, правилам противопожарной безопасности; 

2) обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности объектов в 

соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными 

правовыми актами: 

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором 

она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, 

средствами связи и информации; 

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуга, а также 

входа в такие объекты и выхода из них, посадка в транспортное средство и высадки из 

него, в том числе с использованием кресла- коляски; 

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в 

которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их 

жизнедеятельности;  

-допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

-допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются услуги; 

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами.»; 

6. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Признание граждан участниками подпрограммы «Выполнение государственных 

обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным 

законодательством федеральной целевой программы «Жилище» на 2011- 2015 годы на 

территории Сысертского городского округа», утвержденный постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от  06.03.2014 года № 590 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Признание граждан участниками подпрограммы «Выполнение государственных 

обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным 



законодательством федеральной целевой программы «Жилище» на 2011- 2015 годы на 

территории Сысертского городского округа» следующее изменение:  

пункт 21 раздела II «Стандарт предоставления услуги» изложить в следующей 

редакции: 

«21. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга: 

1) помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормативам, правилам противопожарной безопасности; 

2) обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности объектов в 

соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными 

правовыми актами: 

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором 

она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, 

средствами связи и информации; 

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуга, а также 

входа в такие объекты и выхода из них, посадка в транспортное средство и высадки из 

него, в том числе с использованием кресла- коляски; 

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в 

которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их 

жизнедеятельности;  

-допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

-допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются услуги; 

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами.»; 

7. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» на территории Сысертского городского округа», утвержденный 

постановлением Администрации Сысертского городского округа от  06.03.2014 года № 589 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» на территории Сысертского городского округа» следующее изменение:  

дополнить пунктом 29.1 раздел II «Стандарт предоставления услуги» в следующей 

редакции: 

«29.1 Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная 

услуга: 

1) помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормативам, правилам противопожарной безопасности; 

2) обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности объектов в 

соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными 

правовыми актами: 

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором 

она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, 

средствами связи и информации; 

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуга, а также 

входа в такие объекты и выхода из них, посадка в транспортное средство и высадки из 

него, в том числе с использованием кресла- коляски; 

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в 



которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их 

жизнедеятельности;  

-допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

-допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются услуги; 

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами.»; 

8. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление социальных выплат  молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья на территории Сысертского городского округа», утвержденный 

постановлением Администрации Сысертского городского округа от  06.03.2014 года № 592 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление социальных выплат  молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья на территории Сысертского городского округа» следующее 

изменение:  

дополнить пунктом 20.1 раздел II «Стандарт предоставления услуги» в следующей 

редакции: 

«20.1 Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная 

услуга: 

1) помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормативам, правилам противопожарной безопасности; 

2) обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности объектов в 

соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными 

правовыми актами: 

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором 

она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, 

средствами связи и информации; 

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуга, а также 

входа в такие объекты и выхода из них, посадка в транспортное средство и высадки из 

него, в том числе с использованием кресла- коляски; 

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в 

которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их 

жизнедеятельности;  

-допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

-допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются услуги; 

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами.»; 

9. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий», 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от  

26.02.2014 года № 491 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Признание молодых семей нуждающимися в 

улучшении жилищных условий» следующее изменение:  

пункт 30 раздела II «Стандарт предоставления услуги» изложить в следующей 

редакции: 

«30. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга: 

1) помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормативам, правилам противопожарной безопасности; 

2) обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности объектов в 

соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными 



правовыми актами: 

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором 

она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, 

средствами связи и информации; 

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуга, а также 

входа в такие объекты и выхода из них, посадка в транспортное средство и высадки из 

него, в том числе с использованием кресла- коляски; 

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в 

которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их 

жизнедеятельности;  

-допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

-допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются услуги; 

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами.»; 

10. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением из ветхого 

жилищного фонда и зон застройки (сноса) на территории Сысертского городского округа», 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от  

06.05.2014 года № 1361 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений в 

связи с переселением из ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса) на территории 

Сысертского городского округа» следующее изменение:  

пункт 37 раздела 2 «Стандарт предоставления услуги» изложить в следующей 

редакции: 

«37. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга: 

1) помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормативам, правилам противопожарной безопасности; 

2) обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности объектов в 

соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными 

правовыми актами: 

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором 

она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, 

средствами связи и информации; 

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуга, а также 

входа в такие объекты и выхода из них, посадка в транспортное средство и высадки из 

него, в том числе с использованием кресла- коляски; 

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в 

которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их 

жизнедеятельности;  

-допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

-допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются услуги; 

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами.»; 

11. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по 



договору социального найма на территории Сысертского городского округа», 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от  

06.05.2014 года № 1362 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения 

муниципального жилищного фонда по договору социального найма на территории 

Сысертского городского округа» следующее изменение:  

пункт 32 раздела 2 «Стандарт предоставления услуги» изложить в следующей 

редакции: 

«32. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга: 

1) помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормативам, правилам противопожарной безопасности; 

2) обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности объектов в 

соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными 

правовыми актами: 

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором 

она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, 

средствами связи и информации; 

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуга, а также 

входа в такие объекты и выхода из них, посадка в транспортное средство и высадки из 

него, в том числе с использованием кресла- коляски; 

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в 

которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их 

жизнедеятельности;  

-допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

-допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются услуги; 

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 

интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В.  

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа               А.Г.Карамышев 


